10

 (
О внесении изменений в

муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа»
, утвержденную постановлением администрации г
орода Чайковского от 17.01.2019
№ 8/1
)[image: Постановление_ГО]

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, постановлением администрации Чайковского городского округа от 20 июня 2022 г. № 659 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чайковского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 17 января 2019 г. № 8/1 (в редакции постановлений администрации Чайковского городского округа от 22.08.2019 № 1419, от 04.03.2020 № 230, от 21.05.2020 № 502, от 12.10.2020 № 954, от 12.02.2021 № 130, от 27.04.2021 № 392, от 03.06.2021 № 535, от 19.07.2021 № 692, от 13.12.2021 № 1300, от 15.02.2022 № 171, от 05.05.2022 № 483, от 14.09.2022 № 973, от 30.12.2022 № 1496, от 28.02.2023 № 163, от 14.07.2023 № 699, от 15.09.2023 № 919, от 18.12.2023 № 1023, от 22.02.2024 № 176, от 22.04.2024 № 372), согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа –
глава администрации
Проект размещен на сайте 17.05.2024 Срок  приема заключений независимых экспертов до 26.05.2024 на электронный адрес ud-mnpa@chaykovsky.permkrai.ru

Чайковского городского округа					           А.В. Агафонов

МНПА
Приложение
к постановлению администрации Чайковского городского округа
от                     №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского
от 17 января 2019 г. № 8/1

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа» позицию:

Объемы бюджетных ассигнований
		Источники финансового обеспечения
	Всего,
тыс. руб.
	2021 год (факт),
тыс. руб.
	2022 год
(факт),             тыс. руб.
	2023 год
(факт),
тыс. руб.
	2024 год
(план), тыс. руб.
	2025 год
(план), тыс. руб.
	2026  год
(план),
 тыс. руб.

	Всего,
в т.ч.
	1 013 708,436
	173 322,907
	175 699,149
	160 163,608
	174 380,723
	169 104,489
	161 037,560

	местный бюджет
	186 400,857
	27 739,496
	34 127,397
	32 193,650
	31 102,394
	30 618,960
	30 618,960

	бюджет Пермского края
	568 376,138
	100 208,613
	98 446,784
	85 745,383
	98 861,129
	94 551,529
	90 562,700

	федеральный бюджет
	258 931,441
	45 374,798
	43 124,968
	42 224,575
	44 417,200
	43 934,000
	39 855,900

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований
		Источники финансового обеспечения
	Всего,
тыс. руб.
	2021 год (факт),
тыс. руб.
	2022 год
(факт),             тыс. руб.
	2023 год
(факт),
тыс. руб.
	2024 год
(план), тыс. руб.
	2025 год
(план), тыс. руб.
	2026  год
(план),
 тыс. руб.

	Всего,
в т.ч.
	1 016 266,965
	173 322,907
	175 699,149
	160 163,608
	176 939,252
	169 104,489
	161 037,560

	местный бюджет
	188 959,386
	27 739,496
	34 127,397
	32 193,650
	33 660,923
	30 618,960
	30 618,960

	бюджет Пермского края
	568 376,138
	100 208,613
	98 446,784
	85 745,383
	98 861,129
	94 551,529
	90 562,700

	федеральный бюджет
	258 931,441
	45 374,798
	43 124,968
	42 224,575
	44 417,200
	43 934,000
	39 855,900

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1. В паспорте Подпрограммы 2 «Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное время» позицию:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,            тыс. руб.
	2021 год (факт),
тыс. руб.
	2022 год
(факт),
тыс. руб.
	2023 год
(факт),
тыс. руб.
	2024 год
(план), тыс. руб.
	2025 год
(план), тыс. руб.
	2026 год
(план), тыс. руб.

	Всего,
в т.ч.
	204 692,834
	29 561,407
	32 539,110
	33 285,751
	35 439,354
	36 933,606
	36 933,606

	местный бюджет
	37 228,485
	5 468,601
	8 517,067
	7 158,287
	5 906,154
	5 089,206
	5 089,206

	бюджет Пермского края
	167 464,349
	24 092,806
	24 022,043
	26 127,500
	29 533,200
	31 844,400
	31 844,400

изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Источники финансового обеспечения
	Всего,            тыс. руб.
	2021 год (факт),
тыс. руб.
	2022 год
(факт),
тыс. руб.
	2023 год
(факт),
тыс. руб.
	2024 год
(план), тыс. руб.
	2025 год
(план), тыс. руб.
	2026 год
(план), тыс. руб.

	Всего,
в т.ч.
	207 251,363
	29 561,407
	32 539,110
	33 285,751
	37 997,883
	36 933,606
	36 933,606

	местный бюджет
	39 787,014
	5 468,601
	8 517,067
	7 158,287
	8 464,683
	5 089,206
	5 089,206

	бюджет Пермского края
	167 464,349
	24 092,806
	24 022,043
	26 127,500
	29 533,200
	31 844,400
	31 844,400

1. Приложение 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа» изложить в следующей редакции:

Приложение 4
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
Чайковского городского округа»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа»

	Наименование задачи, мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	В том числе
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Базовое значение

	2021
 (факт)
	2022
(факт)
	2023
(факт)
	2024
(план)
	2025
(план)
	2026
(план)

	2021  (факт)
	2022
(факт)
	2023
(факт)
	2024  (план)
	2025  (план)
	2026  (план)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1. Реализация системы мер социальной поддержки граждан

	Цель Подпрограммы 1. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задача 1. Социальная поддержка семей, имеющих детей

	1.Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.
	Управление
образования

Управление финансов
	краевой бюджет

краевой бюджет

	76 479,110

2 926,403
	15 952,355

720,400
	12 700,100

473,000
	7 582,158

543,000
	13 915,499

411,701
	12 993,699

384,001
	13 335,299

394,301
	Количество родителей (законных представителей), получающих компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.
	чел.
	6362
	3537
	2215
	1020
	1497
	1400
	1400

	2. Предоставление мер социальной поддержки учащимся образовательных учебных заведений из малоимущих многодетных семей.
	Управление
образования
	краевой бюджет
	47 280,118
	10 379,968
	9 171,724
	6 680,126
	7 692,400
	6 991,800
	6 364,100
	Количество учащихся из малоимущих многодетных семей, получающих меры социальной поддержки (питание).
	чел.
	1395
	723
	579
	427
	527
	479
	436

	Количество учащихся из малоимущих многодетных семей, получающих меры социальной поддержки (одежда).
	чел.
	1395
	10
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Предоставление мер социальной поддержки учащимся образовательных учебных заведений из малоимущих семей.
	Управление
образования
	краевой бюджет

	77 823,095
	16 084,700
	16 368,214
	9 652,081
	13 049,400
	11 867,100
	10 801,600
	Количество учащихся из малоимущих семей, получающих меры социальной поддержки.
	чел.
	3108
	1331
	982
	645
	894
	813
	740

	4. Содержание детей льготной категории в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования.
	Управление
образования
	местный бюджет
	101 616,403
	17 065,884
	18 036,647
	15 370,480
	16 819,808
	17 161,792
	17 161,792
	Количество детей из семей, имеющих льготы по оплате за услуги по содержанию детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих  программу дошкольного образования.
	чел.
	1683
	1868
	1714
	1657
	1715
	1715
	1715

	5.Организация питания детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях.
	Управление
образования
	местный бюджет
	45 832,112
	4 881,987
	7 257,381
	8 927,518
	8 029,302
	8 367,962
	8 367,962
	 Количество  учащихся образовательных учреждений с ограниченными возможностями здоровья, получающих меры социальной поддержки.
	чел.
	166
	532
	679
	719
	644
	644
	644

	6.	Организация бесплатного горячего питания детей, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	Управление
образования
	краевой бюджет
федеральный бюджет

	194 719,004
258 931,441

	32 495,759
45 374,798

	35 212,789
43 124,968

	34 481,256
42 224,575
	34 247,300
44 417,200
	30 458,900
43 934,000
	27 823,000
39 855,900
	Доля детей, получивших бесплатное горячее питание от количества детей, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	%.
	-
	100
	99,2
	99,2
	99,0
	99,0
	99,0

	7.Организация бесплатного питания для обучающихся на уровнях основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Пермского края, вынужденно покинувших территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, Украины.
	Управление
образования
	краевой бюджет
	58,266
	-
	36,865
	21,401
	-
	-
	-
	Количество учащихся, вынужденно покинувших территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, Украины, обеспеченных бесплатным питанием в общеобразовательных организациях.
	чел.
	-
	-
	5
	2
	-
	-
	-

	Итого по задаче № 1
	805 665,952
	142 955,851
	142 381,688
	125 482,595
	138 582,610
	132 159,254
	124 103,954

	Задача 2. Социальная поддержка граждан

	1. Предоставление гражданам субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг (ЖКУ)
	Администрация Чайковского городского округа
	местный бюджет
	1,274
	1,274
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля населения, получивших субсидию, от числа заявившихся граждан.
	%
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Возмещение затрат, связанных с организацией перевозки отдельных категорий граждан с использованием электронных социальных проездных документов, а также недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям от перевозки отдельных категорий граждан с использованием электронных социальных проездных документов.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта АЧГО
	краевой бюджет
	101,519
	-
	-
	78,261
	11,629
	11,629
	-
	Количество перевозчиков, использующих валидаторы, и заявившихся на  возмещение затрат, связанных с организацией перевозки отдельных категорий граждан с использованием электронных социальных проездных документов.
	Ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	-

	Итого по задаче № 2
	102,793
	1,274
	-
	78,261
	11,629
	11,629
	-

	Задача 3. Создание условий для инвалидов по беспрепятственному доступу к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, включая к жилым зданиям, строениям и сооружениям

	1. Обеспечение условий доступности для инвалида жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Управление строительства и архитектуры АЧГО
	местный бюджет
	378,049
	-
	-
	 378,049
	-
	-
	-
	Количество обследованных комиссией жилых помещений инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид в целях оценки их приспособления с учетом потребностей инвалида и оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении
	Ед.
	-
	-
	1
	2
	-
	-
	-

	Доля объектов, в которых обеспечены условия доступности для инвалидов от количества  объектов, получивших заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором  проживает инвалид
	%
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Итого по задаче № 3
	378,049
	-
	-
	378,049
	-
	-
	-

	Итого Подпрограмма 1
	806 146,794
	142 957,125
	142 381,688
	125 938,905
	138 594,239
	132 170,883
	124 103,954

Подпрограмма 2. Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное время

	Цель Подпрограммы 2. Создание условий для удовлетворения потребности детей, подростков и родителей (законных представителей) в качественном и доступном оздоровлении и отдыхе детей в каникулярное время

	Задача 1. Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей

	1. Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей
	Администрация Чайковского городского округа
	краевой бюджет

	15 003,982
	4 173,476

	1 557,936
	2 134,670
	2 379,300
	2 379,300
	2 379,300
	1. Доля детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), охваченных различными формами оздоровления и отдыха детей за счет средств  бюджета.
	%

	39,1

	35,2

	35,1
	40,7
	30
	30
	30

	Управление образования

	125 224,101
	16 106,053

	18 507,100

	19 349,024
	22 529,058
	24 366,433
	24 366,433

	Управление культуры и молодежной политики

	12 611,943
	1 988,438

	1 905,520

	2 107,840
	2 078,659
	2 265,743
	2 265,743

	Управление физической культуры и спорта

	14 624,323
	1 824,839

	2 051,487

	2 535,966
	2 546,183
	2 832,924
	2 832,924

	Управление образования
	местный
бюджет

	9 174,816
	1 768,911

	1 539,139

	1 449,657
	1 478,048
	1 470,779
	1 468,282

	Управление физической культуры и спорта

	5 382,588
	140,037
	37,952
	2 226,070
	2 695,529
	141,500
	141,500

	Управление культуры и молодежной политики

	1 892,640
	340,236
	308,805
	307,958
	309,202
	311,971
	314,468

	Итого по задаче № 1
	183 914,393
	26 341,990
	25 907,939
	30 111,185
	34 015,979
	33 768,650
	33 768,650

	Задача 2. Совершенствование и модернизация материальной базы детского загородного лагеря

	1.Содержание имущественного комплекса загородного лагеря
	Управление  образования
	местный бюджет

	19 205,737
	3 127,486
	2 777,846
	3 174,566
	3 795,927
	3 164,956
	3 164,956
	Количество детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), оздоровленных в муниципальном загородном лагере за счет средств бюджета.
	чел.
	290
	342
	432
	414
	400
	400
	400

	2.Приведение в нормативное состояние загородного лагеря
	Управление  образования
	местный бюджет

	4 131,233
	91,931
	3 853,325
	-
	185,977
	-
	-

	Итого по задаче № 2
	23 336,970
	3 219,417
	6 631,171
	3 174,566
	3 981,904
	3 164,956
	3 164,956

	Итого Подпрограмма 2
	207 251,363
	29 561,407
	32 539,110
	33 285,751
	37 997,883
	36 933,606
	36 933,606

Подпрограмма 3. Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений

	Цель Подпрограммы 3. Сохранение и укрепление здоровья работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Чайковского городского округа

	Задача 1. Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

	Предоставление путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы.
	Администрация Чайковского городского округа
	краевой бюджет

местный бюджет

	1 524,274

1 344,534
	482,625

321,750

	462,049

316,302
	579,600

359,352
	-

347,130

	-

-

	-

-

	Количество  работников муниципальных учреждений, обеспеченных путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление.
	чел.
	40
	39
	34
	31
	29
	-
	-

	Итого по задаче №1
	2 868,808
	804,375
	778,351
	988,652
	347,130
	-
	-

	Итого Подпрограмма 3
	2 868,808
	804,375
	778,351
	938,952
	347,130
	-
	-

	Всего
	1 016 266,965
	173 322,907
	175 699,149
	160 163,608
	176 939,252
	169 104,489
	161 037,560

image1.png
e Ly 2
2000
=

=

[TepMckuii kpait
5 AJIMUHHACTPAIIAA
YANUKOBCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYTA

HOCTAHOBJE HMU E

No